

Rada Miejska w Wyrzysku

ul. Bydgoska 29
89-300 Wyrzysk
woj. wielkopolskie

OR.0003.19.2012

Urząd Miejski w Wyrzysku SEKRETARIAT
Wpłynęło: 06.07.2012
Lp.
Liczba zał.
Podpis: 

Wyrzysk, dn. 04.07.2012 r.

Pani

Maria Bratkowska

Burmistrz Wyrzyska

Przekazuję wyciąg z protokołu XX sesji Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 29 czerwca 2012 r. w punktach dotyczących: „Interpelacje i zapytania radnych. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.” oraz „Wolne głosy i wnioski.”

Radna, Pani Teresa Pinkowska powiedziała, że nie jest to interpelacja, zapytanie do Pani Burmistrz, czy prawdą jest, że firma zajmująca się łataniem dziur w dniu dzisiejszym rozpoczęła pracę w Osieku n.Not.?

Odpowiadając Pani Burmistrz powiedziała, że nie wie, czy w dniu dzisiejszym zdołali dokończyć łatanie dziur w Kościerzynie Wielkim, Masłowie i pojechać do Osieka n.Not. Najprawdopodobniej tak, ale mieli być rzeczywiście w zeszłym tygodniu, ale jak wiecie Państwo kilka dni mieliśmy deszczowych i niestety jak się wyłączy kilka dni, to o te kilka dni musi się przesunąć. Nawet gdyby jeszcze gdzieś ich tam nie było, to jest to naprawdę realne, że będą już od poniedziałku.

Radny, Pan Zbigniew Piotrowski zwrócił się z prośbą w imieniu mieszkańców jak również własnym do Pani Burmistrz - otóż swego czasu na ulicy Przemysłowej to jest teren po byłym GS-ie zostały obcięte konary drzew topoli w związku z tym, że wplatały się w linie wysokiego napięcia i teraz wzdłuż chodnika z korzeni po prostu powstają nowe odrosty i niedługo wzdłuż chodnika powstanie las. Jest to problem stwierdził radny w związku z tym poprosił o przypatrzenie się tej sprawie. Kolejna sprawa, którą poruszył radny dotyczyła placu przy Ośrodku Zdrowia - kiedy on będzie w końcu uporządkowany?

Odpowiadając Pani Burmistrz oznajmiła, że jeśli chodzi o te drzewa to oczywiście w poniedziałek Pani Burmistrz wyśle tam pracownika i będziemy wiedzieli, co z tym dalej zrobić jeżeli to będzie nasze do uporządkowania, to zrobimy. Natomiast jeśli chodzi o plac przy Ośrodku Zdrowia to Pani Burmistrz już objaśniała kiedyś, że jest to teren, który jest przekazany do zarządzania Samorządowej Administracji Mieszkaniowej. Pani Burmistrz dodała, że miała obiecane zaraz po ostatniej interwencji, po sesji, że w następnym tygodniu Pan dyrektor wyśle tam kogoś, dlaczego tego nie zrobił nie wiem, ale to sprawdzę i przypilnuję, żeby ten teren był uporządkowany – powiedziała Burmistrz. Tamten obiekt finansuje się samodzielnie nie ma problemu, żeby teren był zadbane tak jak powinien, a cała działka jest przekazana do zarządzania tej właśnie naszej

jednostce.

Radny, Pan Zbigniew Piotrowski dodał, że jest to prawda, co Pani Burmistrz mówi. Natomiast krawężniki, żeby obniżyć, bo one nie są na terenie tej działki należałoby je opuścić by można wjechać samochodem na tę działkę, także niestety, ale to chyba Pan Dyrektor Chałabiś tego nie zrobi stwierdził radny.

A to zależy zobaczymy – powiedziała Burmistrz.

Radny, Pan Roman Łuka oznajmił, że w sierpniu 2008 roku Rada Miejska w Wyrzysku podjęła uchwałę w sprawie Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Miasta i Gminy Wyrzysk na lata 2008-2032. W Programie tym między innymi zapisano, że usunięcie, odbiór i transport wyrobów azbestowych z terenów nieruchomości osób fizycznych, jednostek budżetowych i innych będzie przebiegał w poszczególnych latach w następujących proporcjach. W latach 2008- 2012 - 20% wyrobów azbestowych, w latach 2013-2022- 40% i w latach 2023- 2032- 40%. W przedmiotowym Programie można również wyczytać, iż Urząd Miejski w Wyrzysku udzieli pomocy finansowej wyżej wymienionym osobom i instytucjom w usunięciu odpadów zawierających azbest dofinansowując do 80% koszty demontażu, transportu i unieszkodliwienia tych wyrobów. W ostatnim czasie zwrócili się do mnie mieszkańcy gminy z prośbą o podjęcie interwencji w tej sprawie. Głównie chodzi o działania pomocowe Urzędu Miejskiego w Wyrzysku w tym zakresie. Trzeba mocno podkreślić, iż mieszkańcy doskonale zdają sobie sprawę z zagrożeń jakie powoduje azbest i są bardzo zainteresowani jego usunięciem. W związku z powyższym uprzejmie proszę o odpowiedź na poniższe pytania:

- 1) ile materiałów niebezpiecznych zawierających azbest znajduje się na terenie gminy Wyrzysk oraz ile osób fizycznych i instytucji posiada te materiały na swoich posesjach?
- 2) ile wyrobów zawierających azbest usunięto z terenu gminy od 2008 do dnia dzisiejszego?
- 3) ile osób i instytucji skorzystało z gminnego dofinansowania na usunięcie i unieszkodliwienie niniejszych wyrobów?
- 4) czy Urząd wyłonił firmę zajmującą się usuwaniem z terenu gminy wyrobów zawierających azbest?
- 5) czy Urząd widzi potrzebę przyspieszenia realizacji usuwania odpadów azbestowych z terenu gminy?
- 6) czy i kiedy przedmiotowy program był aktualizowany?
- 7) ile razy i kiedy Urząd występował do Rady Miejskiej w Wyrzysku o zabezpieczenie w budżecie gminy odpowiednich środków finansowych na realizację tego Programu?

Radny podkreślił, że nie oczekuje od Pani Burmistrz odpowiedzi na zapytania w dniu dzisiejszym bo wie, że są to szczegółowe pytania.

Odpowiadając Pani Burmistrz powiedziała, że odpowiedzi udzieli na piśmie bo rzeczywiście pytań jest dużo, że trudno odpowiedzieć na nie od razu, tym bardziej jeśli pyta Pan o ilości azbestu i osoby lub podmioty, które mają to, że tak powiem na zasobach, na stanie. Poza tym Pani Burmistrz dodała, że tamten Program był uchwalony na podstawie przepisów dziś już nieobowiązujących i tamten Program nie działa. Nowego Programu według mojej wiedzy – powiedziała Burmistrz uchwalić nie możemy ponieważ są rozstrzygnięcia kilku Regionalnych Izb, które te rozstrzygnięcia stwierdzają, że nie można dawać dotacji osobom fizycznym na ten cel. Nie można dawać dotacji, można jedynie wspierać osoby, które chcą pozbyć się tego azbestu w taki sposób, że gmina może wyłonić w drodze przetargu odbiorcę, podmiot który ma uprawnienia do tego, aby odbierać azbest i przekazywać do utylizacji. Pracowaliśmy nad tym problemem w momencie kiedy chcieliśmy, że tak powiem tę sprawę pociągnąć równoległe z programem na przydomowe oczyszczalnie. W tym momencie stwierdziliśmy czytając wszystkie rozstrzygnięcia i orzeczenia, że to nie jest możliwe, dlatego jest w opracowaniu specyfikacja istotnych warunków zamówienia, żeby rozstrzygnąć to w przetargu. Natomiast jeśli chodzi o środki na ten cel mamy w tym roku zaplanowane środki w budżecie. W zeszłym roku też planowaliśmy tego typu działanie, ale Program nie był uchwalony i jak się okazuje nie może być, natomiast w tym roku też mamy środki i jak tylko będzie wyłoniony wykonawca, podmiot który będzie odbierał azbest to będziemy mogli finansować to zadanie.

Radny, Pan Józef Jasik nawiązał do wypowiedzi radnego, Pana Oziminy z wspólnego posiedzenia komisji w zakresie również naprawy kilku, kilkunastu dziur na łączniku pomiędzy ulicą Pocztową, a ulicą Kościuszki. Temat jest o tyle znany, co do własności tejże ulicy natomiast również znamy sposób jej eksploatacji i użytkowania przez mieszkańców gminy Wyrzysk.

Odpowiadając Pani Burmistrz oznajmiła, że będą naprawione razem z innymi ulicami. Jak Pan doskonale wie bo uczestniczy Pan w tym procesie robimy wszystko, żeby te własności pozalać i żeby to przejąć tak jak należy. Faktycznie ma to charakter drogi publicznej.

Wolne głosy i wnioski

Radny, Pan Lech Ozimina zainteresowany był, co stało się ze sprzętem ze Zdbic, ponieważ stacja została zlikwidowana. Poza tym poinformował, że na podpisywaniu aktu notarialnego Pani Bonzel, gdzie Pani Burmistrz oświadczyła, że ona by to mieszkanie przy ul. Grunwaldzkiej kupiła szybciej tylko cały czas przeciwny był Pan Ozimina. Radny powiedział, że nie czuje się przeciwny, gdyż cały czas kiedy pytał, to radny pytał dlaczego, to tak długo trwa. Radnego prawnik ma pewne rozwiązania, ale zobaczy, co Pani Burmistrz ma do powiedzenia w tym temacie i wówczas

podejmie decyzję.

Radny poprosił o udzielenie odpowiedzi na powyższe zapytania na piśmie.

sporządziła:

B. Kolasinska
insp. ds. obsługi rady gminy
Beata Kolasinska